
 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Gromo 

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 
Tel:  0346/41111  Fax: 0346/42819 

www.icgromo.edu.it 
e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO 

Al Sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente  
            Agli ATTI dell’Istituto 

 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela delle procedure di convocazione: BGIC85100NCS2310240148, 

BGIC85100NCS2310240153, BGIC85100NCS2310240157, BGIC85100NCS2310240200 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che sono state predisposte, in data 23/10/2024, le convocazioni indicate in oggetto per il 

reclutamento del relativo posto vacante per la qualifiche di Collaboratore Scolastico dalle Graduatorie d’Istituto 

definitive di II e III fascia personale ATA; 

VISTA la nota (Prot. N. 00011723 del 12 settembre 2024) dell’Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di  
errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione errata; 

CONSIDERATO che le prerogative per la convocazione di collaboratore scolastico non risultano più in essere; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 
legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi 
in graduatoria e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, 

con effetto immediato 

DECRETA 
 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento delle procedure di convocazione effettuate 

in data 23/10/2024 ; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica. 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 
vigente. 

 

      Gromo, 26 ottobre 2024               

 

                                                                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Nicola Fiore 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 

Amministrazione Digitale, consuccessive 

modifiche e integrazioni 

 

 
 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005863 - 26/10/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-10-26T10:29:23+0200
	Nicola Fiore




